Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve

ADJUDICAR o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº.

026/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 157/2021, Tipo Menor preço por

lote, cujo objeto consiste no registro de preços para eventual aquisição de medicamentos que não

fazem parte do elenco da farmácia básica para suprir as necessidades de pacientes em grau de

vulnerabilidade social encaminhados pela secretaria de saúde mediante apresentação de receita

médica, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tapiramutá, as

empresas vencedoras dos lotes, a saber: Lote 01: a empresa MGA COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF 15.567.162/0001-83, com o valor total de R$

47.100,95 (quarenta e sete mil cem reais e noventa e cinco centavos); Lote 02: a empresa ANTONIO
MARCOS LOPES OTONE, inscrita no CNPJ/MF 20.875.931/0001-40, com o valor total de R$

46.899,75 (quarenta e seis mil e oitocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos); Lote

03: com o valor total de R$ 46.407,52 (quarenta e seis mil quarenta e seis mil quatrocentos e sete

reais e cinquenta e dois centavos).   Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá - Bahia, 22 de junho de 2021.

Paulo Leal Lima de Araújo
Pregoeiro Oficial

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá/BA torna público que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial nº 029/2021-SRP. Tipo Menor preço valor global. Objeto: registro de preços para

futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes para a manutenção de veículos e máquinas que

compõe a frota do município de Tapiramutá/Ba. Sessão de abertura: 03/08/2021, às 09h00min. Local:

Setor de Licitações, Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de Tapiramutá, Bahia, CEP

44.840-000. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, e LC 123/06. O Edital estará

disponível no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de

licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:

licitacaotapir@gmail.com. Em: 20/07/2021 – Paulo Leal Lima de Araújo - Pregoeiro.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

medicamentos que não fazem parte do elenco da farmácia básica para suprir as necessidades de

pacientes em grau de vulnerabilidade social encaminhados pela secretaria de saúde mediante

apresentação de receita médica, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do

município de Tapiramutá-Ba, – Lote 01. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ.

PROMITENTE FORNECEDORA: MGA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.567.162/0001-83. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

083/2021, Lote 01: com o valor total de R$ 47.100,95 (quarenta e sete mil cem reais e noventa e cinco

centavos); VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 22/06/2022. Tapiramutá-BA, 22/06/2021 - Roberto Venâncio dos

Santos – Prefeito Municipal.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

 ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de medicamentos que não fazem parte do elenco da farmácia básica para suprir as necessidades de
pacientes em grau de vulnerabilidade social encaminhados pela secretaria de saúde mediante
apresentação de receita médica, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do
município de Tapiramutá-Ba, ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE
FORNECEDORA: ANTÓNIO MARCOS LOPES OTONE-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 20.875.931/0001-40, VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2021,
Lote 02: com o valor total de R$ 46.891,75 (quarenta e seis mil e oitocentos e noventa e um reais e
setenta e cinco centavos); Lote 03 de R$ 46.407,52 (quarenta e seis mil e quatro centos e sete reais e
cinquenta e dois centavos); VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 22/06/2022. Tapiramutá-BA, 22/06/2021 - Roberto
Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
penso, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do município de Tapiramutá-Ba, ÓRGÃO
GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: MAIS SAUDE MATERIAL
HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob n° 17.406.286/0001-02. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº085/2021: Lote 01: com valor global de R$ 358.000,00 (trezentos e cinquenta e oito mil reais); Lote 05: com valor
global de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 28/06/2021 a 28/06/2022. Tapiramutá-Ba, 28/06/2021 -
Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
penso, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do município de Tapiramutá-Ba, ÓRGÃO
GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE
SOUSA EIRELI inscrita no CNPJ sob n° 34.909.753/0001-36. VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº086/2021: Lote 02: com valor global de R$ 134.499,99 (cento e trinta e quatro mil quatrocentos e noventa e nove
reais e noventa e nove centavos); Lote 04: com valor global de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais); Lote
06: com valor global de R$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 28/06/2021 a 28/06/2022.
Tapiramutá-Ba, 28/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
penso, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do município de Tapiramutá-Ba, ÓRGÃO
GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: DENTAL MASTER MATERIAL
ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 37.482.902/0001-11. VALOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº087/2021: Lote 03: com valor global de R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos
reais). VIGÊNCIA: 28/06/2021 a 28/06/2022. Tapiramutá-Ba, 28/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito
Municipal.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP – OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
penso, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do município de Tapiramutá-Ba, ÓRGÃO
GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. PROMITENTE FORNECEDORA: DENTAL MASTER MATERIAL
ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 37.482.902/0001-11. VALOR DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº087/2021: Lote 03: com valor global de R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos
reais). VIGÊNCIA: 28/06/2021 a 28/06/2022. Tapiramutá-Ba, 28/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito
Municipal.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 10

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 236/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

material penso, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do município de Tapiramutá-Ba.
CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR

LTDA inscrita no CNPJ sob n° 17.406.286/0001-02. VALOR DO CONTRATO: Lote 01: com valor global de R$
214.800,00 (duzentos e catorze mil e oitocentos reais); Lote 05: com valor global de R$ 26.400,00 (vinte e
seis mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: 28/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-BA, 28/06/2021 - Roberto
Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 11

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 237/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de material penso, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do município de Tapiramutá-
Ba. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE
SOUSA EIRELI inscrita no CNPJ sob n° 34.909.753/0001-36. VALOR DO CONTRATO: Lote 02: com valor
global de 80.132,42 (oitenta mil cento e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos); Lote 04: com valor
global de R$ 23.066,08 (vinte e três mil e sessenta e seis reis e oito centavos); Lote 06: com o valor global
de R$ 13.937,00 (treze mil novecentos e trinta e sete reais). VIGÊNCIA: 28/06/2021 a 31/12/2021.
Tapiramutá-BA, 28/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 12

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 238/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
penso, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do município de Tapiramutá-Ba. CONTRATANTE:
MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: DENTAL MASTER MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR
LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 37.482.902/0001-11. VALOR DO CONTRATO: Lote 03: com valor global de R$ R$
56.151,00 (cinquenta e seis mil cento e cinquenta e um reais). VIGÊNCIA: 28/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-BA,
28/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 13

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 239/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material
penso, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do município de Tapiramutá-Ba. CONTRATANTE:

MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI,
inscrita no CNPJ sob n° 36.685.847/0001-02. VALOR DO CONTRATO: Lote 07: com valor global de R$ R$

39.785,74 (trinta e nove mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos), valor do Lote 08 é de R$
8.992,21 (oito mil novecentos e noventa e dois reais e vinte e um centavos). VIGÊNCIA: 28/06/2021 a
31/12/2021. Tapiramutá-BA, 28/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito Municipal.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 14

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 230/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de medicamentos que não fazem parte do elenco da farmácia básica para suprir as necessidades de
pacientes em grau de vulnerabilidade social encaminhados pela secretaria de saúde mediante
apresentação de receita médica, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do
município de Tapiramutá-Ba, – Lote 01. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ.
PROMITENTE FORNECEDORA: MGA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.567.162/0001-83. VALOR DO CONTRATO, Lote 01:
com o valor total de R$ 47.100,95 (quarenta e sete mil cem reais e noventa e cinco centavos); VIGÊNCIA:
22/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-BA, 22/06/2021 - Roberto Venâncio dos Santos – Prefeito
Municipal.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 15

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 235/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2021-SRP. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição
de medicamentos que não fazem parte do elenco da farmácia básica para suprir as necessidades de
pacientes em grau de vulnerabilidade social encaminhados pela secretaria de saúde mediante
apresentação de receita médica, para atendimento das necessidades da secretaria de saúde do
município de Tapiramutá-Ba, – Lotes 02 e 03. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPO DE TAPIRAMUTÁ.
PROMITENTE FORNECEDORA: ANTÓNIO MARCOS LOPES OTONE-ME, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.875.931/0001-40. VALOR DO CONTRATO, Lote 02: com o
valor total de R$ 46.891,75 (quarenta e seis mil oitocentos e noventa e um reais e setenta e cinco
centavos); Lote 03 de R$ 46.407,52 (quarenta e seis mil e quatro centos e sete reais e cinquenta e dois
centavos); VIGÊNCIA: 22/06/2021 a 31/12/2021. Tapiramutá-BA, 22/06/2021 - Roberto Venâncio dos
Santos – Prefeito Municipal.

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 16

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2021 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório

realizado sob a modalidade Pregão Presencial nº. 026/2021-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo

nº. 157/2021. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos que não fazem parte do

elenco da farmácia básica para suprir as necessidades de pacientes em grau de vulnerabilidade social

encaminhados pela secretaria de saúde mediante apresentação de receita médica, para atender às

necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tapiramutá. Tipo Menor Preço por lote, a saber: Lote 01:
a empresa MGA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF 15.567.162/0001-83,

com o valor total de R$ 47.100,95 (quarenta e sete mil cem reais e noventa e cinco centavos); Lote 02: a

empresa ANTONIO MARCOS LOPES OTONE, inscrita no CNPJ/MF 20.875.931/0001-40, com o valor total de

R$ 46.899,75 (quarenta e seis mil e oitocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos); Lote 03: com

o valor total de R$ 46.407,52 (quarenta e seis mil quarenta e seis mil quatrocentos e sete reais e cinquenta e

dois centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 22 de junho de 2021.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 185 | Ano 2021
20 de julho de 2021

Página 17

Certificação Digital: 7PY1L5OE-SPIRIT7K-6F4G0LWF-JZ6KTCZM
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2021-07-20T16:31:25-0300